
Anlage 4 zur Vorlage 2009/0211 

 
 

1. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Entwässerungssatzung der Stadt Beckum 

 
Aufgrund der §§ 7, 8 und 9 Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW), der    
§§ 1, 2, 4, 6 bis 8 und 10 Kommunalabgabengesetz für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) 
und des § 65 Wassergesetz für das Land Nordrhein-Westfalen (LWG NRW) hat der Rat der Stadt 
Beckum am 17. Dezember 2009 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel 1 
Die Satzung der Stadt Beckum über die Erhebung von Kanalanschlussbeiträgen, Abwassergebühren 
und Kostenersatz für Grundstücksanschlüsse (Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs-
satzung) vom 17. Dezember 2008 wird wie folgt geändert: 

 

§ 4 Absatz 8 erhält folgende Fassung: 

         „Die Gebühr beträgt ab dem 1. Januar 2010 je Kubikmeter Schmutzwasser jährlich     3,06 €. 

Abweichend davon beträgt die Gebühr 

1. vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2007 je m³ Schmutzwasser jährlich 2,92 €, 

2. vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2008 je m³ Schmutzwasser jährlich                  2,92 €, 

3. vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2009 je m³ Schmutzwasser jährlich                  2,99 €.“ 

    

§ 5 Absatz 4 erhält folgende Fassung: 

         „Die Gebühr beträgt ab dem 1. Januar 2010 für jeden Quadratmeter bebauter   
(bzw. überbauter) und/oder befestigter sowie abflusswirksamen Fläche im Sinne   
des § 5 Absatz 1 dieser Satzung jährlich 0,64 €. 

Abweichend davon beträgt die Gebühr 

1. vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2007 für jeden Quadratmeter bebauter   
(bzw. überbauter) und/oder befestigter sowie abflusswirksamer Fläche jährlich 0,64 €, 

2. vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2008 für jeden Quadratmeter bebauter    
(bzw. überbauter) und/oder befestigter sowie abflusswirksamer Fläche jährlich         0,64 €, 

3. vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2009 für jeden Quadratmeter bebauter    
(bzw. überbauter) und/oder befestigter sowie abflusswirksamer Fläche jährlich         0,63 €.“ 

 

 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2010 in Kraft. 


